
1 

44773 

О проведении открытого 
турнира Александровского му-
ниципального округа по волей-
болу среди женских команд  

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 03 апреля 2021 г. спортивно-массовое мероприятие, 

открытый турнир Александровского муниципального округа по волейболу 

среди женских команд.  

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого турнира 

Александровского муниципального округа по волейболу среди женских 

команд. 

3. И.о.директора МБУ «Юпитер» Караксину И.И. обеспечить подготовку 

и проведение спортивно-массового мероприятия, открытого турнира 

Александровского муниципального округа по волейболу среди женских 

команд, в соответствии с прилагаемым Положением. 

4. Директору МКУ «Центр бухгалтерского учёта Александровского 

муниципального района» Лукояновой Н.И. произвести оплату расходов по 

проведению спортивных мероприятий. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации района по социальному развитию. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева

31.03.2021 186 



2 

44773 

Приложение к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 31.03.2021 № 186 

 

Положение 
О проведении открытого турнира  

Александровского муниципального округа по волейболу 
 среди женских команд  

                                      г. Александровск 03 апреля 2021 г. 
 

1. Цели и задачи 

1. Популяризация  спортивной игры волейбол. 

2. Повышение спортивного мастерства. 

3. Выявление сильнейших команд. 

4. Мотивация населения к активному занятию спортом. 

5. Укрепление дружеских связей между спортсменами Пермского края. 

 

2. Время и место проведения 

Турнир проводится 03 апреля 2021 г., по адресу: Пермский край, г. 

Александровск, ул.Ленина, 21а в спортивном зале МБУ «Юпитер» 

Александровского городского поселения. 

Начало соревнований в 11.00 часов. 

 

3. Руководство 

Турнир проводится под руководством сектора по культуре и молодежной 

политике, физкультуре и спорту администрации Александровского 

муниципального района. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную 

судейскую коллегию. Главный судья – Вагнер А.А. 

 

4. Участники соревнования 

К участию в соревновании допускаются команды учреждений, 

спортивных клубов, команды свободного формирования Александровского 

района и команды с других территорий (по приглашению и предварительному 

согласованию с организаторами соревнования). 

К соревнованиям допускаются игроки без возрастных ограничений. 

Состав команды 8 человек (6 на площадке, 2 запасных). 

При себе иметь документ, удостоверяющий личность. 

 

5. Заявки 

Предварительные заявки направляются до 2 апреля 2021 г. по тел. 

89048462294 (Ольга Павловна Карнельзен). Заявки, заверенные врачом, на 

участие в турнире предоставляются командами до начала соревнований. 



3 

44773 

В заявке отразить следующие данные: № и серию паспорта, дату выдачи: 

ИНН; № страхового свидетельства, дата рождения, домашний адрес, допуск 

врача. 

6. Финансовые расходы 

Оплата наградной продукции и судейской коллегии производится за счет 

средств бюджета Александровского муниципального округа, предусмотренных 

на проведение спортивных мероприятий муниципального уровня.  

Расходы, связанные с командированием спортсменов (проезд, питание, 

проживание), несут командирующие организации. 

 

7. Условия проведения соревнования 

Соревнования проводятся по правилам игры в волейбол из 3 партий. 

Неявка команды на игру объявляется через 15 минут после назначенного 

времени. За неявку на игру команда снимается с соревнований. 

В порядке проведения турнира организаторами могут вноситься 

изменения. 

8. Определение победителей 

Система проведения турнира будет определена в зависимости от 

количества команд, подавших заявки на участие в турнире. 

При круговой системе проведения по наибольшему количеству 

набранных очков: Победа 2:0 – 3 очка; Победа 2:1 – 2 очка; Поражение 1:2 – 1 

очко; Поражение 0:2 – 0 очков. 

 

9. Награждение 

Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами, медалями. 

Команды участники - поощрительными призами. 

  

 

Данное положение является официальным вызовом на соревнование 
 


